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Konkurransekursindeksen (Norges Bank)
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Sjomatkursindeksen vs konkurransekursindeksen
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Sjematkursindeksen og sektorvise indekser
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Sjgmatkursindeksen og sektorvise indekser
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Sjematkursindeksen og sektorvise indekser
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Sjematkursindeksen - valutavektet vs markedsvektet
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Sjematkursindeksen - valutavektet versus markedsvektet
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ISK mot NOK og euro

ISK/NOK

25

20

[y
(&)

10

2000

<
S
=1
2

001 2002 2003

—TISK/NOK

— = s =B s E s =E s =
S 3 O 3 C 3 3 C 3 C o

010 2011 2012 2013 2014 2015

—ISK/EUR

200

180

160

140

120

100

60

40

20

ISK/EUR

lpNofima



Valuta og eksportverdien
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Verdiutvikling for eksport av sjemat
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Endring i eksportverdi (NOK)

Produktportefalje (art, produkt og segment)

Volum

Valuta

Kombinasjon
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Volum- og verdiutvikling for eksport av sjemat
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Endring i eksportverdi for sjemat fra 2012 til 2015

Milliarder kroner

24
22
20
18
16
14
12
10

o N b O O

Total

EU
M Faktisk endring

Resten av verden

lpNofima



Endring i eksportverdi for sjemat fra 2012 til 2015
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Endring i eksportverdi for hvitfisk fra 2012 til 2015

Milliarder kroner
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Endring i eksportverdi for hvitfisk fra 2012 til 2015

Milliarder kroner
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Endring i eksportverdi for pelagisk fra 2012 til 2015
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Endring i eksportverdi for pelagisk fra 2012 til 2015 - faktisk endring og valutajustert endring
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Endring i eksportverdi for oppdrett fra 2012 til 2015

Milliarder kroner
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Endring i eksportverdi for oppdrett fra 2012 til 2015
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Valutaforhold og lennsomheten
i norsk fiskeindustri
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Lennsomhetsutviklingen i norsk sjematindustri

Egenkapitalrentabilitet
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Lennsomhet i hvitfiskindustrien og valutaendringer

Ordincert
resultat for

Ar skatt i % av Hendelse
omsetning

2009 59 % Valuta, tilbakeferte valutatap
2010 33%

1998 32 % Valuta

2014 30% Valuta

1994 2.6 %

2012 -1.0 % Valuta

1999 -11% Valuta

2013 -1.8 %

2002 20 % Valuta

2008 -8.1 % Valuta, bokfering av valutatap

Endring Endring
fra aret  fra aret
for i for i
NOK/USD NOK/EUR

* Av de fem mest og de
fem minst lennsomme
arene for norsk
hvitfiskindustri de
siste 20 arene,
sammenfalt
resultatet i syv av
arene med store
valutaendringer
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Oppsummering

Sjematneeringen er sterkt eksponert mot valutauro
Mye av verdiveksten fra 2012 til 2015 skyldes en svekket norsk krone
Store skift i lannsomheten i norsk fiskeindustri i perioder med valutauro

En sterk NOK fra 2002 til 2012 har tvunget frem effektivisering i
sjomatsektoren - som neeringen na drar nytte av

Penge- og finanspolitikk er seerdeles viktig for sjematsektoren

Fallende oljepris gir forbedret global konkurransekraft for norsk sjemat
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